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Hvad ønskes at det at generalforsamlingen tager stilling til?   

 
Vedtægtsændring: Indsættelse af følgende tekst i forbindelse med etablering af afsnit om lukkede hold i HVB: 
 
”Oprettelsen af lukkede hold kan alene ske for seniorhold eller årgange herover. Således kan der ikke oprettes 
lukkede hold for årgange tilknyttet børne- og ungdomsfodbolden.” 
  
”Oprettelsen af lukkede hold må ikke føre til forringelse af eksisterende HVB holds træningsfaciliteter, 
heriblandt adgange til bolde, træningsudstyr (kegler, trøjer, vanddunke etc.), spillertøj, vaskefaciliteter, samt 
træningstider og baneplads.” 
 
 

 

Beskriv hvilke overvejelser, der er gjort, hvilke muligheder der er og hvilke konsekvenser det vil have ikke at gøre noget.  

HVB bygger på en lang og stolt tradition, hvor fællesskab i mange år har været drivkraften bag udviklingen i 
fodboldklubben som helhed. Fællesskabet er også klart defineret i HVB værdier. 
 
Baggrunden for denne vedtægtsændring ligger i frygten for, at oprettelsen af lukkede hold kan være skadende 
for fællesskabet i klubben. Oprettelsen af lukkede hold kan medvirke, at der internt på årgangene vil opstå en 
”dem og os” mentalitet, hvor sociale relationer fra skolen eller studiet vil kunne blive sat på prøve fremfor at 
blive styrket. Det vurderes derfor ikke hensigtsmæssigt med lukkede hold på i børne- og ungdomsfodbolden. 
 
En del af HVBs vision lyder ”Vi vil være den mest attraktive fodboldklub i Roskilde, med tilbud til både bredde 
og elite”. En del af at være en attraktiv klub kan være, at tilbyde muligheden for lukkede hold for 
sammentømrede vennegrupper, som ønsker at styrke deres sociale relationer gennem fodbolden.  
 
Fra opstillernes side er der dog et ønske om, at tilbuddet om lukkede hold ikke må ske på bekostningen af eller 
til gene for eksisterende åbne  hold i HVB. Opstillerne finder stor værdi i, at alle kan være med og at der skal 
være plads til alle. En styrke ved de åbne hold er muligheden for, at man kan udvikle sig sammen, skabe nye 
relationer og opnå følelsen af at være en del af et fællesskab. En anden styrke ved de åbne hold er, at tilflyttere 
eller nye fodboldspillere kan blive modtaget og introduceret til det altoverskyggende slogan ”HVB for livet”. 
Etablerede spillere med mange år i klubben kan agere ambassadører for klubben visioner og værdier, og 
derigennem sikre at disse videregives og udleves.  
 

Beskrivelse af økonomiske muligheder og konsekvenser: 

Der vil med denne vedtægtsændring være en risiko forbundet med manglende kontingentindtægter, fra spillere 
som ønsker at oprette lukkede hold i børne- og ungdomsfodbolden. Denne økonomiske konsekvens vurderes 
dog relativ lille, da udbredelsen af lukkede hold blandt børne- og ungdomsfodbolden anses som beskeden.  
 
En klar definition, af tilladelsen af lukkede hold for senior og ældre aldersgrupper i HVB, kan genere øgede 
kontingentindtægter fra nye spillere/hold. Som det er set på senior henover vinteren 2018/2019.  
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Indstillingen godkendes.   
Indstillingen afvises med nedenstående begrundelse 
Indstillingen kan ikke behandles endnu på baggrund af manglende oplysninger beskrevet nedenfor. 
Sendes til yderligere behandling hos emneopstiller/udvalg 
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